
COMUNE DI CALDAROLA
Provincia di Macerata

ORIGINALE
Registro Generale n. 40

ORDINANZA DEL SINDACO

N. 40 DEL 21-08-2020

Oggetto: ISTITUZIONE DIVIETI DI SOSTA PERMANENTE 0/24 H PIAZZALE
ANTISTANTE CHIESA SANTA MARIA ASSUNTA FRAZIONE
PIEVEFAVERA.

L'anno  duemilaventi addì  ventuno del mese di agosto, il Sindaco Giuseppetti Luca Maria

PREMESSO che è stato riscontrato nel piazzale antistante la Chiesa Santa Maria Assunta nella
frazione di Pievefavera numerosi utenti che vi sostano con le auto ostacolando il passaggio
pedonale;

CONSIDERATO, altresì, che la presenza degli autoveicoli in sosta nel piazzale potrebbe pregiudicare
e/o ostacolare l'intervento di soccorritori, nonché di altri mezzi di pronto intervento;

RITENUTO di provvedere nel merito, adottando i provvedimenti più efficaci e proporzionati
alla situazione sopra descritta, per motivi di pubblica sicurezza e di pubblico interesse;

VISTO l’art. 7 del D.lgs. 30 aprile 1992, n. 285;

ORDINA
L’istituzione del DIVIETO DI SOSTA PERMANENTE 0/24 h per tutti gli autoveicoli sull’intero piazzale 
antistante la Chiesa di Santa Maria Assunta fraz. Pievefavera.
L’apposizione, a tal fine, della seguente segnaletica stradale: N. 1 segnale di DIVIETO DI SOSTA - fig.
II 74 ex art. 120 Reg. Es. del D.P.R. 16 dicembre 1992 n. 495; integrati dal pannello mod. II 5/a art. 83,
per l’indicazione della fascia oraria di divieto «0-24», e dal mod. II 2/m art. 83 per l’estensione
spaziale del divieto.

DISPONE

Copia della presente viene inoltre inviata per quanto di competenza ai soggetti sotto elencati
ai fini del controllo dell’esecuzione della stessa e del territorio:

Al Comando Polizia Locale dell’U.M.M.A. - pec: polizialocale@pec.montiazzurri.it-
Al Sig. Prefetto di Macerata - pec: protocollo.prefmc@pec.interno.it;-

Comando Stazione Carabinieri di Caldarola - pec: tmc30473@pec.carabinieri.it;-

Ordinanza SINDACO n.40 del 21-08-2020 COMUNE DI CALDAROLA
Comune di Caldarola - P.zza Vittorio Emanuele n° 13 – 62020 Caldarola (MC) tel. 0733/905529

Pag. 1/2

mailto:polizialocale@pec.montiazzurri.it
mailto:protocollo.prefmc@pec.interno.it


La presente ordinanza viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune nei termini di legge.

Avverso il presente provvedimento è ammesso il ricorso entro 60 giorni dalla pubblicazione all’albo
pretorio: al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti ai sensi del Dpr. N. 1199/197; al Tribunale
Amministrativo Regionale delle Marche ai sensi del D.lgs. 104/2010; ovvero ricorso straordinario
entro 120 giorni al Capo dello Stato ai sensi del Dpr. N. 1199/1971.

Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL SINDACO
Giuseppetti Luca Maria

Ordinanza SINDACO n.40 del 21-08-2020 COMUNE DI CALDAROLA
Comune di Caldarola - P.zza Vittorio Emanuele n° 13 – 62020 Caldarola (MC) tel. 0733/905529

Pag. 2/2


